
 

MISIÓN SOCIAL RUMIÑAHUI. 

 

RESOLUCIÓN No. MSR-SE-2022-01 APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN DEL PLAN ANUAL 

DE CONTRATACIÓN (PAC). 

 

CONSIDERANDO. 

 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone: “Las instituciones del 
Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen 
en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean 
atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de 
sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución”. 
 
Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador determina que: "Las compras públicas 
cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad, ambiental y social"; 
 
Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, señala los principios y normas para 
regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de 
obras y prestación de servicios incluidos los de consultoría, que realicen los organismos y entidades del 
sector público; 
 
Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, dispone que: “Las 
Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus  objetivos y 
necesidades institucionales, formularan el Plan Anual de Contratación (PAC) con el presupuesto 
correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional 
de Desarrollo y a los presupuestos del Estado"; 
 
Que, el segundo inciso del articulo antes mencionado establece que: el "Plan será publicado 
obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de 
enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS”; 
 
Que, el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública, determina que: "Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad 
contratante o su delegado, aprobara y publicara el Plan Anual de Contratación  (PAC), el mismo que 
contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que contrataran durante este año, en 
función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la 
Ley”; 
 
Que, el artículo 26 de mencionado Reglamento General, establece la información que debe contener el 
Plan Anual de Contrataciones; 
 
Que, mediante Ordenanza No. 001-2015 se constituye "Misión Social Rumiñahui", con su respectiva 
Ordenanza Reformatoria No. 007-2019, como entidad de derecho público, con personería jurídica y 
patrimonio propio, dotada de autonomía administrativa, financiera y de gestión. Tiene por objeto el 
desarrollo e implementación de las políticas sociales, culturales y creativas del GADMUR, a través de la 



 

prestación de sus servicios públicos correspondientes, y otros que se le encarguen o deleguen, conforme 
su ámbito de acción y competencia; 
 
Que, mediante Sesión Extraordinaria de Directorio de Misión Social Rumiñahui de 03 de diciembre del 
2021, se aprueba el Plan Operativo Anual (POA) y el presupuesto de la Institución para el año 2022; 
 
Que, mediante memorando No. MSR-DAF-2022-015 de 12 de enero del 2022, el Director Administrativo 
Financiero solicita a la Secretaria Ejecutiva de Misión Social Rumiñahui “…se emita la resolución de 
aprobación del PAC de Misión Social Rumiñahui 2022…” 
 
Que, a través de correo electrónico de 12 de enero de 2022, la señora Secretaria Ejecutiva dispone al 
Director de Asesoría Jurídica: “Proceder conforme  normativa legal vigente”. 
 
En uso de sus facultades legales; 
 

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Aprobar y autorizar la publicación del Plan Anual de Contratación de Misión Social 
Rumiñahui, para el año 2022. 
 
Artículo 2.- Su contenido es el que se expone en el cuadro que se anexa a la presente Resolución.  
 
Artículo 3.- Disponer a la Dirección Administrativa Financiera a través del departamento de Compras 
Públicas, publique en el Portal de Compras Públicas y en la página web de la institución, el Plan Anual 
de Contratación para el año 2022, de conformidad con el modelo obligatorio establecido por el Servicio 
Nacional de Contratación Pública- SECOP.   
 
 
Dado en la ciudad de Sangolquí a los 12 días del mes de enero del 2022. 
 
 
 
 
 

Ing. Pilar Castro Castro. 
SECRETARIA EJECUTIVA. 

MISIÓN SOCIAL RUMIÑAHUI 

 
 
 
 

 
 

 

Realizado por 
Esteban Morán 

E.M 



 

 



 

 



 

 
 
 

 

RUC_ENTIDAD 1768157950001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / 

no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIEN

TO SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

2022 730208 852500061 SERVICIO

SERVICIO DE SEGURIDAD, VIGILANCIA Y MONITOREO DE 

ALARMAS Y CAMARAS PARA LAS INSTALACIONES DE MISION 

SOCIAL RUMINAHUI Y SUS GRUPOS DE ACCION

12 UNIDAD 10119,04 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 730804 321290418 BIEN
ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PARA MISION 

SOCIAL RUMINAHUI Y SUS GRUPOS DE ACCION
1 UNIDAD 1901,78 S S S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 730805 321930018 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO PARA MISION SOCIAL 

RUMINAHUI Y SUS GRUPOS DE ACCION
1 UNIDAD 1741,07 S S S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 730811 621650011 BIEN
ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA MISION 

SOCIAL RUMINAHUI Y SUS GRUPOS DE ACCION
1 UNIDAD 2187 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 770102 713340113 SERVICIO
CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS PARA MISION 

SOCIAL RUMINAHUI Y SUS GRUPOS DE ACCION
1 UNIDAD 16071,43 S NO SEGUROS NO ESPECIAL

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 730105 841500011 SERVICIO
SERVICIO DE ENLACE DE DATOS E INTERNET PARA MISION 

SOCIAL RUMINAHUI
12 UNIDAD 1125 S NO

CONTRATOS ENTRE 

ENTIDADES 

PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 730405 871410011 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 

VEHICULOS DE MISION SOCIAL RUMINAHUI
1 UNIDAD 7142,85 S NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 731411 3611100243 BIEN
ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA LOS VEHICULOS DE 

MISION SOCIAL RUMINAHUI
1 UNIDAD 2892,85 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 730405 871410011 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 

LA CAMIONETA D-MAX 3.0 RT 50 4X4
1 UNIDAD 1339,28 S NO NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2022 730404 871590712 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 

DEL EQUIPO MENOR DEL GRUPO DE ACCION ASISTENCIA 

TECNICA AGRICOLA PECUARIA DE MISION SOCIAL RUMINAHUI

1 UNIDAD 1875 S NO NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 730813 871590712 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 

DEL EQUIPO MENOR DEL GRUPO DE ACCION ASISTENCIA 

TECNICA AGRICOLA PECUARIA DE MISION SOCIAL RUMINAHUI

1 UNIDAD 3482,14 S NO NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 730204 325300019 BIEN
ADQUISICION DE MATERIAL PROMOCIONAL Y DE DIFUSION 

PARA LOS GRUPOS DE ACCION DE MISION SOCIAL RUMINAHUI
1 UNIDAD 8928,57 S NO

COMUNICACIO

N SOCIAL 

PROCESO DE 

SELECCION

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2022 730207 951100014 SERVICIO

CONTRATACION DE PUBLICIDAD Y PROPAGANDA PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LA COMUNICACION INSTITUCIONAL DE 

MISION SOCIAL RUMINAHUI

1 UNIDAD 18750 S NO

COMUNICACIO

N SOCIAL 

PROCESO DE 

SELECCION

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS


		2022-01-12T17:00:22-0500
	MARIA DEL PILAR CASTRO CASTRO




